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Regionledningskontoret 

Utveckling och regionplanering 

MISSIV 

2024-04-09 

Diarienummer 

RS 2024-0344 

Samråd om ny regional utvecklingsplan 

För att vi ska vara Europas mest attraktiva och hållbara storstadsregion – 

att bo leva och verka i, behöver vi – alla aktörer i regionen – jobba 

tillsammans. Den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen är 

ett gemensamt verktyg som hjälper oss alla att arbeta mot samma mål för 

att regionen ska utvecklas på ett hållbart sätt. 

Nu finns ett sammanställt förslag till en ny regional utvecklingsplan för 

Stockholmsregionen att samråda kring. Syftet med samrådet är att få in era 

synpunkter och perspektiv för att kunna göra de prioriteringar och vägval 

som i slutändan ska resultera i en regional utvecklingsplan som så många 

aktörer som möjligt har nytta och stöd i.  

Under tiden samrådsförslaget är på remiss ser Region Stockholm fram 

emot en dialog med er, där vi tillsammans kan diskutera den regionala 

utvecklingen och de frågor och vägval vi står inför. Ett stort fokus kommer 

också att ligga på att diskutera hur vi – alla aktörer inom regionen - vill 

jobba tillsammans i arbetet med att utveckla vår gemensamma region.   

Detta missiv innehåller ett antal frågeställningar som Region Stockholm vill 

ha era skriftliga synpunkter och perspektiv på. Synpunkterna kommer att 

sammanställas i en samrådsredogörelse som ska ligga till grund för ett 

kommande granskningsförslag. Parallellt med att samrådsförslaget är ute 

på remiss fortsätter arbetet med att vidareutveckla kunskap och 

planeringsunderlag. Det är i dagsläget känt att det behövs kompletterande 

underlag gällande blåstruktur, tekniska försörjningssystem och 

verksamhetsområden. Därutöver pågår en rad parallella processer som kan 

komma att påverka utformningen av granskningsförslaget, exempelvis 

översynen av det storregionala planeringsunderlaget ÖMS 2050 och 

utredningen för framtidens tunnelbane- och spårutbyggnad (TN 2023-

0333, FUT 2023-0666). Granskningsförslaget planeras att remitteras under 

2025. Ambitionen är att den nya regionala utvecklingsplanen ska antas i 

Regionfullmäktige i maj 2026. Den antagna planen gäller sedan tillsvidare 

med aktualitetsprövning/översyn en gång per mandatperiod. 
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Frågor som vi önskar era skriftliga inspel på:  

 

Styrkor och utmaningar:  

 

- Har ni synpunkter på de styrkor och långsiktiga utmaningar som 

beskrivs? 

- Hanterar samrådsförslaget de utmaningar vi står inför, däribland 

klimatförändringar och det förändrade omvärldsläget och dess 

tänkbara konsekvenser? Vad kan utvecklas? 

 

Vision, mål och prioriteringar:  

 

- Visar vision och mål regionens vilja? Fångar prioriteringarna 

åtgärder som leder till att vi kan hantera de gemensamma 

utmaningarna och vidareutveckla regionens styrkor?   

- Hur kan prioriteringarna utvecklas? Är någon prioritering viktigare 

än andra och varför? Bör någon prioritering utgå och varför?  

- Vilka indikatorer mäter på bästa sätt målen? 

 

Rumslig utveckling och plankarta:  

- Saknar ni information eller förhållningssätt gällande den rumsliga 

utvecklingen?  

- Hur ser ni på plankartans utformning och tillhörande 

förhållningssätt?  

- Är utgångspunkterna för bebyggelsestrukturens avgränsning 

tydliga?  

 

Gemensamt ansvar för den regionala utvecklingen och former för 

samverkan:  

- Hur ser er organisation på er roll kopplat till den regionala 

utvecklingen och hur kan er organisation bidra för att vi ska nå 

planens mål och stärka genomförandet?  

- Vilka dialog- och samverkansformer bör vi använda eller utveckla 

för att kunna agera tillsammans för att nå planens mål och stärka 

genomförandet? 
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Remissen 

Välkommen att skicka in synpunkter på samrådsförslaget. Synpunkterna 

skickas elektroniskt till registrator.rlk@regionstockholm.se i både word- 

och pdf-format. Vänligen ange diarienummer RS  2024-0344. 

 

Synpunkterna ska vara Region Stockholm tillhanda senast den 30 

september 2024. Remissvaren kommer att publiceras på 

www.regionstockholm.se/rufs2060 och kommer också att sammanställas i 

en samrådsredogörelse.  

 

Bilagor:  

Bilaga 1: Samrådsförslag ny Regional utvecklingsplan för 

Stockholmsregionen.  
Bilaga: Beräkning av demografiskt bostadsbehov i Stockholms län 2022–

2060  

Bilaga: Samlad konsekvensbedömning av Regional utvecklingsplan för 

Stockholmsregionen  

Bilaga: Sändlista remissinstanser.  

 

Mer information finns på www.regionstockholm.se/rufs2060. Där finns 

samrådshandlingarna för nedladdning, fördjupat underlag, 

presentationsmaterial samt information om de aktiviteter som kommer att 

pågå under samrådsperioden. Vid frågor om remissen kan du kontakta:  

 

Jenny Widell, projektledare 

Jenny.carlsson-widell@regionstockholm.se 

08-123 17494 
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